تائیس یا همان مجسمه آزادی، می‌تواند یادآور تمام گذشته‌ای باشد که در آن برتری‌جویی فرهنگ جوان غربی در برابر کهنسالی تمدن شرقی در پیکار فکری بوده است، و در پی آن، شیفتگی هنرمند و اندیشمند امروزین اروپایی در برابر مفهومی انتزاعی و نوستالژیک به نام «یونان باستان» (هلنیسم).

« در ۱۲ آوریل ۱۹۶۵، (۲۳ فروردین ۱۳۴۴) در کنگره‌ای که از سوی یکی از معتبرترین انجمن‌های علمی ایتالیا (فرهنگستان ملی لینچی) با مضمون "ایران و جهان یونانی – رومی" برپا شده بود، ایلاس،ج، بیکرمن ^(۵) استاد تاریخ باستان در دانشگاه کلمبیای نیویورک در ضمن سخنرانی خود اظهار داشت: « این طبیعی و عادلانه است که ما جانبدار هلن‌ها باشیم که بر شرق پیروز شدند.